

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт отмостки и цоколя

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 234920,78 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 54100,11 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 304,24 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Отмостка</b>												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	<b>ТЕР27-03-008-04</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных (100 м3 конструкций) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-03-008-04 Подготовка существующих оснований и покрытий под черные щебеночные (гравийные ) и асфальтобетонные покрытия (при реконструкции) ОЗП=7,48; ЭМ=3,33; ЗПМ=7,48 НР (2603,19 руб.): 142%*0.85 * 0,94 от ФОТ (2294,41 руб.) СП (1333,97 руб.): 95%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (2294,41 руб.)	0,0612	9767,04 3258,7	6508,34 1099,69		597,74	199,43	398,31 67,30		206,77	12,65	
2	<b>ТЕР27-03-008-05</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разборка покрытий и оснований: цементно- бетонных (100 м3 конструкций) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-03-008-05 Подготовка существующих оснований и покрытий под черные щебеночные (гравийные ) и асфальтобетонные покрытия (при реконструкции) ОЗП=7,48; ЭМ=6,3; ЗПМ=7,48 НР (157,68 руб.): 142%*0.85 * 0,94 от ФОТ (138,98 руб.) СП (80,8 руб.): 95%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (138,98 руб.)	0,0117	2970,78 976,63	1994,15 404,13		34,76	11,43	23,33 4,73		66,033	0,77	
3	<b>ТЕР01-02-057-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР01-02-057-01 Другие виды земляных работ, подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48 НР (2175,04 руб.): 80%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (3780,84 руб.) СП (1041,24 руб.): 45%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (3780,84 руб.)	0,219	2007 2007			439,53	439,53				135,7	29,72

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	<b>ТЕР08-01-002-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство основания под фундаменты: песчаного (1 м3 основания) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР08-01-002-01 Конструкции из бутового камня, гидроизоляция и основания под фундаменты ОЗП=7,48; ЭМ=4,35; ЗПМ=7,48; МАТ=3,37 НР (53,09 руб.): 122%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (60,51 руб.) СП (29,63 руб.): 80%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (60,51 руб.)	0,146	204,47 40,94	48,39 7,2	115,14	29,85	5,98	7,06 1,05	16,81	2,645	0,39
5	<b>ТЕР08-01-002-02</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (1 м3 основания) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР08-01-002-02 Конструкции из бутового камня, гидроизоляция и основания под фундаменты ОЗП=7,48; ЭМ=4,05; ЗПМ=7,48; МАТ=2,88 НР (30,78 руб.): 122%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (35,08 руб.) СП (17,18 руб.): 80%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (35,08 руб.)	0,073	457,94 42,72	80,04 13,15	335,18	33,43	3,12	5,84 0,96	24,47	2,76	0,2
6	<b>ТЕР08-01-003-05</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Гидроизоляция стен, фундаментов: боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя (100 м2 изолируемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР08-01-003-05 Конструкции из бутового камня, гидроизоляция и основания под фундаменты ОЗП=7,48; ЭМ=4,32; ЗПМ=7,48; МАТ=4,7 НР (1812,49 руб.): 122%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (2065,98 руб.) СП (1011,5 руб.): 80%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (2065,98 руб.)	0,2475	4091,66 970,37	219,35	2901,94	1012,69	240,17	54,29	718,23	53,82	13,32

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	<b>ТСЦ-101-1742</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350 (м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР08-01-003-05 Конструкции из бутового камня, гидроизоляция и основания под фундаменты ОЗП=7,48; ЭМ=4,32; ЗПМ=7,48; МАТ=4,7	-56,93	4,6		4,6	-261,88			-261,88		
8	<b>ТСЦ-101-3338</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Биполь ХПП (м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР08-01-003-07 Конструкции из бутового камня, гидроизоляция и основания под фундаменты ОЗП=7,48; ЭМ=4,38; ЗПМ=7,48; МАТ=5,29	56,93	14,14		14,14	804,99			804,99		
9	<b>ТЕР08-01-003-07</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2 изолируемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР08-01-003-07 Конструкции из бутового камня, гидроизоляция и основания под фундаменты ОЗП=7,48; ЭМ=4,38; ЗПМ=7,48; МАТ=5,29 НР (1597,31 руб.): 122%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (1820,71 руб.) СП (891,42 руб.): 80%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (1820,71 руб.)	0,4815	1608,6 439,58	104,55	1064,47	774,54	211,66	50,34	512,54	24,38	11,74
10	<b>ТЕР06-01-015-10</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Армирование отмостки сеткой (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29 НР (399,77 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (529,46 руб.) СП (210,62 руб.): 65%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (529,46 руб.)	0,22	5623,84 244,06	58,14 5,11	5321,64	1237,24	53,69	12,79 1,12	1170,76	14,536	3,2

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	<b>ТСЦ-204-0100</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29	-0,22	5079,72		5079,72	-1117,54			-1117,54		
12	<b>204-9184</b>	<b>Сетка из проволоки холоднотянутой (т)</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	<b>0,22</b>	<b>31860,17</b>		<b>31860,17</b>	<b>7009,24</b>			<b>7009,24</b>		
13	<b>ТЕР06-01-001-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Устройство бетонной отмостки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-001-01 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=7,48; ЭМ=8,13; ЗПМ=7,48; МАТ=5,76 НР (2584,38 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (3422,77 руб.) СП (1361,58 руб.): 65%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (3422,77 руб.)	0,1094	41743,82 3061,53	2275,34 575,55	36406,95	4566,77	334,93	248,92 62,97	3982,92	207	22,65
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							57025,89	12959,28	4698,96 1189,46	39367,65		108,85
Накладные расходы							11413,73					
Сметная прибыль							5977,93					
<b>Итого по разделу 1 Отмостка :</b>												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							67408,31					108,85
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							7009,24					
Итого							74417,55					108,85
В том числе:												
Материалы							39367,65					
Машины и механизмы							4698,96					
ФОТ							14148,74					
Накладные расходы							11413,73					
Сметная прибыль							5977,93					
<b>Итого по разделу 1 Отмостка</b>							<b>74417,55</b>					<b>108,85</b>
<b>Раздел 2. Цоколь</b>												

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	<b>ТЕР46-03-001-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм (100 отверстий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29 НР (17338,31 руб.): 110%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (21919,21 руб.) СП (9390,19 руб.): 70%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (21919,21 руб.)	3,86	1466,29 315,55	953,42 360,47	197,32	5659,88	1218,02	3680,2 1391,41	761,66	17,3	66,78
15	<b>ТЕР06-01-015-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29 НР (3429,37 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (4541,88 руб.) СП (1806,76 руб.): 65%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (4541,88 руб.)	0,0772	15354,83 6082,37	94,76 8	9177,7	1185,39	469,56	7,32 0,62	708,51	362,2615	27,97
16	<b>ТЕР06-01-015-10</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Армирование подстилающих слоев и набетонка (устройство арм. каркаса с креплением к анкерам 45.1 м2) (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29 НР (254,52 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (337,09 руб.) СП (134,09 руб.): 65%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (337,09 руб.)	0,14	5623,84 244,06	58,14 5,11	5321,64	787,34	34,17	8,14 0,72	745,03	14,536	2,04

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	<b>ТСЦ-204-0100</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29	-0,14	5079,72		5079,72	-711,16			-711,16		
18	<b>204-9184</b>	<b>Сетка из проволоки холоднотянутой</b> (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	<b>0,14</b>	<b>31860,17</b>		<b>31860,17</b>	<b>4460,42</b>			<b>4460,42</b>		
19	<b>ТЕРр62-25-1</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Огрунтовка фасадов грунтовкой «Бетоконтакт» (100 м2 обработанной поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29 НР (195,55 руб.): 80%*0.85 * 0,94 от ФОТ (305,93 руб.) СП (110,13 руб.): 50%*0.8 * 0,9 от ФОТ (305,93 руб.)	0,451	438,64 70,23	27,19	341,22	197,83	31,67	12,26	153,9	4,29	1,93
20	<b>ТСЦ-113-0032</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Грунтовка: ХС-04 коричневая (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29	-0,007261	21194,05		21194,05	-153,89			-153,89		
21	<b>ФССЦ-101-2416</b> Пр. Минрегиона № 308 от 28.07.09	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (кг) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр61-28-1 Штукатурные работы ОЗП=7,48; ЭМ=3,86; ЗПМ=7,48; МАТ=2,66	15	15,09		15,09	226,35			226,35		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	<b>ТЕР06-01-005-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Бетонирование цоколя (100 м3 бетона и железобетона в деле) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-005-01 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=7,48; ЭМ=5,6; ЗПМ=7,48; МАТ=6,52 НР (4872,2 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (6452,77 руб.) СП (2566,91 руб.): 65%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (6452,77 руб.)	0,0812	54425,04 8134,78	5056,89 1103,54	41233,37	4419,31	660,54	410,62 89,61	3348,15	507,472	41,21
23	<b>ТЕРр62-25-1</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (100 м2 обработанной поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29 НР (195,55 руб.): 80%*0.85 * 0,94 от ФОТ (305,93 руб.) СП (110,13 руб.): 50%*0.8 * 0,9 от ФОТ (305,93 руб.)	0,451	438,64 70,23	27,19	341,22	197,83	31,67	12,26	153,9	4,29	1,93
24	<b>ТЕР15-02-001-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР15-02-001-01 Штукатурные работы ОЗП=7,48; ЭМ=7,34; ЗПМ=7,48; МАТ=5,25 НР (4597,21 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (6088,57 руб.) СП (2049,41 руб.): 55%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (6088,57 руб.)	0,451	2636,73 1486,78	117,25 82,64	1032,7	1189,17	670,54	52,88 37,27	465,75	81,512	36,76
25	<b>СЦП1-1-27</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Мусор строительный (за т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29 НР 100%*0,94 от ФОТ СП 60%*0,9 от ФОТ	12	7,6	7,6		91,2		91,2			



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	<b>СЦПЗ-2-10-1</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 (1 т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 11.2011 ОЗП=8,4; ЭМ=6,22; ЗПМ=8,4; МАТ=3,29 НР 100%*0,94 от ФОТ СП 60%*0,9 от ФОТ</i>	12	22,91	22,91		274,92		274,92			
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							90496,32	27159,21	28544,82 12792,18	34792,29		195,39
Накладные расходы							30882,71					
Сметная прибыль							16167,64					
<b>Итого по разделу 2 Цоколь :</b>												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							133086,25					195,39
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							4460,42					
Итого							137546,67					195,39
В том числе:												
Материалы							34792,29					
Машины и механизмы							28544,82					
ФОТ							39951,39					
Накладные расходы							30882,71					
Сметная прибыль							16167,64					
<b>Итого по разделу 2 Цоколь</b>							<b>137546,67</b>					<b>195,39</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							147522,2	40118,48	33243,78 13981,63	74159,94		304,24
Накладные расходы							42296,43					
Сметная прибыль							22145,56					
<b>Итого по смете:</b>												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							200494,53					304,24
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							11469,66					
Итого							211964,19					304,24
В том числе:												
Материалы							74159,94					
Машины и механизмы							33243,78					
ФОТ							54100,11					
Накладные расходы							42296,43					
Сметная прибыль							22145,56					
Непредвиденные затраты 2%							4239,28					
<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>216203,47</b>					
НДС по УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18							18717,31					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>234920,78</b>					<b>304,24</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)